

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 сентября 2012 г.. № 70-10/3 г. Белинский

О переименовании Отдела образования Белинского района Пензенской области и утверждении Положения об Отделе образования администрации Белинского района Пензенской области

В соответствии со ст. 9, п. 2 ст. 154, ст. 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 48, 54 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (с последующими изменениями), ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с Уставом Белинского района Пензенской области, Собрание представителей Белинского района решило:

- 1. Переименовать Отдел образования Белинского района Пензенской области в Отдел образования администрации Белинского района Пензенской области, являющийся функциональным подразделением администрации Белинского района Пензенской области.
- 2. Утвердить Положение об Отделе образования администрации Белинского района Пензенской области согласно приложению.
- 3. Уполномочить начальника Отдела образования Белинского района Пензенской области осуществить регистрацию Положения об Отделе образования администрации Белинского района Пензенской области в установленном законом порядке.
 - 4. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Белинского района.

Глава Белинского района

В.П. Кузин



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2018 г. № 86-8/4 г. Белинский

О внесении изменений в Положение об отделе образования администрации Белинского района Пензенской области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом Белинского района Пензенской области, Собрание представителей Белинского района решило:

- 1. Внести изменения в Положение об отделе образования администрации Белинского района Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей Белинского района Пензенской области от 21.11.2017 № 32-3/4, изложив пункт 7.3.1 главы 7 в следующей редакции:
- «7.3.1. Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, не получивших аттестат о среднем общем образовании, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений.».
 - 2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
- 3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Белинского района.

Глава Белинского района И.П.Бичкурова